



## राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार)

निफ्ट कैंपस, दूरभाष नगर, आईटीआई परिसर, रायबरेली - 229010

9504(108)/प्रशा०/एनआईएफटी/आर०बी०/ स्वच्छ भारत /2018

16.09.2019

### परिपत्र

विषय: प्लास्टिक कचरा रहित परिसर-नो प्लास्टिक ज़ोन !

निफ्ट रायबरेली में दिनांक 11.09.2019 से 27.10.2019 तक प्लास्टिक कचरा मुक्त अभियान (स्वच्छता ही सेवा 2019) मनाया जा रहा है।

एक्शन प्लान के तहत निफ्ट को "नो प्लास्टिक ज़ोन" घोषित करने के लिए निफ्ट रायबरेली कैंपस में प्लास्टिक के उपयोग पर पूर्ण रूप से प्रतिबंध लगाने का निर्णय लिया गया है।

निफ्ट रायबरेली केंद्र के सभी कर्मचारियों, छात्रों, सुरक्षा कर्मियों, हाउसकीपिंग स्टाफ और कैंटीन स्टाफ से निफ्ट परिसर को "नो प्लास्टिक ज़ोन" बनाने की पहल करने का अनुरोध किया जाता है।

यह सभी कर्मचारियों, छात्रों, सुरक्षा कर्मियों, हाउसकीपिंग स्टाफ और कैंटीन कर्मचारियों के लिए अनिवार्य है कि वे संस्थान में गैर-जैव-अपघट्य (non- bio-degradable )प्लास्टिक वस्तुओं को लाने से बचें।

  
(डॉ भारत साह)

निदेशक

सेवा में,

सभी संबन्धित

प्रतिलिपि:

1. सभी केंद्र समन्वयक / संकाय सदस्य: उपरोक्त संदेश को अपने से संबंधित विभाग के छात्रों तक पहुंचाना और परिसर में अनुपालन सुनिश्चित करना।
2. हॉस्टल वार्डन: अपने संबंधित हॉस्टल में उपरोक्त निर्देशों का अनुपालन सुनिश्चित करना।
3. सुरक्षा पर्यवेक्षक: उपरोक्त निर्देशों के अनुपालन को सुनिश्चित करने के लिए।
4. हाउसकीपिंग पर्यवेक्षक: उपरोक्त निर्देशों का अनुपालन सुनिश्चित करने के लिए।
5. कैंटीन ठेकेदार: कैंटीन क्षेत्र में उपरोक्त निर्देशों का पालन सुनिश्चित करने के लिए।
6. प्रभारी (आई० टी०): निफ्ट वेबसाइट पर परिपत्र अपलोड करने तथा सभी छात्रों और कर्मचारियों को एस एम एस द्वारा सूचित करना।
7. सभी नोटिस बोर्ड ।



## राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार)

निफ्ट कैंपस, दूरभाष नगर, आईटीआई परिसर, रायबरेली - 229010

9504(34)/Admin/NIFT RBL/SBM/2016

16.09.2019

### Circular

#### **Sub: No Plastic Zone in NIFT Campus**

NIFT Rae Bareli is observing the Plastic waste Free Campaign (**Swachhta Hi Seva-2019**) from **11.09.2019 to 27.10.2019**.

As a part of action plan it has been decided to prohibit the use of Plastics at NIFT Rae Bareli Campus to declare NIFT as a **"No Plastic Zone"**.

All employees, students, security personnel, housekeeping staff and canteen staff of NIFT Rae Bareli Centre are requested to take the initiatives for making NIFT as a **"No Plastic Zone"**.

It is desired from all employees, students, security personnel, housekeeping staff and canteen staff to avoid bringing non- bio-degradable plastic items to the institute.

  
(Dr. Bharat Sah)

Director

To,  
All Concerned

#### **Copy to,**

1. **All CC's**<sup>& faculties</sup>: To convey the message to their respective students & ensure the compliance in the campus.
2. **Hostel Wardens**: To ensure the compliance in their respective hostels.
3. Security Supervisor: To ensure the compliance of above instructions.
4. Housekeeping Supervisor: To ensure the compliance of above instructions.
5. Canteen Contractor: To ensure the compliance of above instructions in the canteen area.
6. I/c IT: For upload of the circular on NIFT website & sms to all students & employees.
7. All Notice Boards.